
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про організацію харчування учнів 

у комунальних закладах загальної 

середньої освіти Святошинського  

району міста Києва в 2022 році 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статті 56 Закону України «Про освіту», статті 20 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», статті 5 Закону України «Про охорону 

дитинства», статті 7 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», статей 10, 15 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», постанов Кабінету Міністрів України від 

19 червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування окремих категорій 

учнів у загальноосвітніх навчальних закладах» (із змінами), від 26 серпня 2002 

року № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних 

навчальних закладів» (із змінами), від 02 лютого 2011 року № 116 «Про 

затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 

надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (із 

змінами), від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку» (із змінами), розпорядження виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної адміністрації) від 05 січня 2022 року № 54 

«Про організацію харчування учнів за рахунок коштів бюджету міста Києва у 

2022 році», з метою забезпечення якісним харчуванням учнів у комунальних 

закладах загальної середньої освіти Святошинського району міста Києва 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Встановити, що учні 1-4 класів, учні 5-11 класів із числа дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми потребами, 

які навчаються у спеціальних та інклюзивних класах (групах), дітей з 

інвалідністю, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітей з 

числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, дітей з числа осіб, 

визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 



2 

 
соціального захисту», дітей   киян – учасників антитерористичної операції, дітей 

киян – учасників антитерористичної операції, загиблих (померлих) внаслідок 

поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час участі в антитерористичній 

операції, та дітей киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають 

в полоні або зникли безвісти, дітей киян – Героїв Небесної Сотні та дітей киян – 

постраждалих учасників Революції Гідності, які навчаються у комунальних 

закладах загальної середньої освіти Святошинського району міста Києва, 

забезпечуються гарячим харчуванням з одноразовим режимом безкоштовно. 

 

2. Управлінню освіти Святошинської районної в місті Києві державної 

адміністрації: 

 

1) забезпечити до завершення 2021/2022 навчального року в межах 

бюджетних призначень безкоштовним гарячим харчуванням з одноразовим 

режимом учнів, зазначених у пункті 1 цього розпорядження;  

 

2) забезпечити до завершення 2021/2022 навчального року в межах 

бюджетних призначень безкоштовним гарячим харчуванням учнів Спеціальної 

школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 15 Святошинського району м. Києва та 

Спеціальної школи-інтернату І-ІІ ступенів № 16 Святошинського району м. 

Києва згідно з нормами харчування;  

 

3) здійснювати контроль за станом організації харчування учнів у 

комунальних закладах загальної середньої освіти Святошинського району міста 

Києва. 

 

3. Взяти до відома, що вартість гарячого харчування з одноразовим 

режимом за рахунок коштів бюджету міста Києва в комунальних закладах 

загальної середньої освіти Святошинського району міста Києва становить: 

для учнів 1-4 класів – 32 грн 00 коп; 

для учнів 5-11 класів із числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах (групах), дітей з інвалідністю, дітей із сімей, 

які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітей з числа внутрішньо переміщених осіб 

чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів, дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», дітей киян – 

учасників антитерористичної операції, дітей киян – учасників антитерористичної 

операції, загиблих (померлих) внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних під час участі в антитерористичній операції, та дітей киян – учасників 

антитерористичної операції, які перебувають в полоні або зникли безвісти, дітей 

киян – Героїв Небесної Сотні та дітей киян – постраждалих учасників Революції 

Гідності – 38 грн 00 коп. 

 



3 

 
4. Визнати такими, що втратили чинність: 

розпорядження Святошинської районної в місті Києві державної 

адміністрації від 21 вересня 2021 року № 665 «Про організацію харчування учнів 

у комунальних закладах загальної середньої освіти Святошинського району 

міста Києва», зареєстроване в Центральному міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Київ) 30 вересня 2021 року за № 191/539; 

розпорядження Святошинської районної в місті Києві державної 

адміністрації від 09 грудня 2021 року № 863 «Про внесення змін до 

розпорядження Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації 

від 21 вересня 2021 року № 665», зареєстроване в Центральному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) 16 грудня 2021 року 

за № 279/627. 
 

5. Це розпорядження набирає чинності з моменту його оприлюднення 

відповідно до законодавства. 

 

6.  Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Голова                   Сергій ПАВЛОВСЬКИЙ 

  



4 

 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту розпорядження Святошинської районної в місті Києві 

державної адміністрації «Про організацію харчування учнів у 

комунальних закладах загальної середньої освіти Святошинського 

району міста Києва в 2022 році» 
 

1. Мета  

 Забезпечення якісним харчуванням учнів у закладах загальної середньої 

освіти Святошинського району міста Києва, що належать до комунальної 

власності територіальної громади міста Києва. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

 Прийняття цього розпорядження викликане необхідністю забезпечення 

на належному рівні якісним харчуванням учнів у комунальних закладах 

загальної середньої освіти Святошинського району міста Києва.  

 

3. Основні положення проєкту акта 

Проєкт розпорядження сприятиме забезпеченню на належному рівні 

якісним харчуванням учнів у закладах загальної середньої освіти 

Святошинського району м. Києва, що належать до комунальної власності 

територіальної громади міста Києва, шляхом встановлення вартості 

одноразового гарячого харчування за рахунок коштів бюджету міста Києва. 

 

4 Правові аспекти 

Проєкт розпорядження розроблено відповідно до Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», Закону України «Про освіту», Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про охорону 

дитинства», Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», постанов Кабінету Міністрів України від 24 березня 

2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування 

у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 02 

лютого 2011 року № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з 

харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-

технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від 

обкладення податком на додану вартість», від 26 серпня 2002 року № 1243 

«Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 

закладів», від 19 червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування 

окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 28 

грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів 

виконавчої влади», наказу Міністерства освіти і науки України від 21 

листопада 2002 року № 667 «Про затвердження Порядку встановлення плати 

для батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 

інтернатних навчальних закладах», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 



5 

 
України 06 грудня 2002 року за № 953/7241, рішення Київської міської ради 

від 9 грудня 2021 року № 3704/3745 «Про бюджет міста Києва на 2022 рік», 

розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська 

державна адміністрація) від 05 січня 2022 року № 54 «Про організацію 

харчування учнів за рахунок коштів бюджету міста Києва у 2022 році». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Фінансування здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого бюджету 

в межах кошторису на утримання установ освіти на 2022 рік. 

Вартість гарячого харчування в закладах загальної середньої освіти 

встановлюється відповідно до норм харчування з урахуванням режиму 

(кратності) харчування, передбачених постановою Кабінету Міністрів 

України від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку». 

 
6. Позиція заінтересованих сторін 

Проєкт розпорядження погоджено з заінтересованими сторонами та 

структурними підрозділами Святошинської районної в місті Києві державної 

адміністрації.  

Під час громадського обговорення проєкту розпорядження заперечень 

щодо прийняття цього акту не надходило. 

 

7. Оцінка відповідності 

 Проєкт розпорядження не стосується зобов’язань України у сфері 

європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист 

прав людини і основоположних свобод.  

 У проєкті розпорядження відсутні положення, що: 

 впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;  

 містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією;  

 створюють підстави для дискримінації. 

 

 8. Прогноз результатів 

Реалізація проєкту розпорядження сприятиме забезпеченню на 

належному рівні якісним харчуванням учнів у комунальних закладах загальної 

середньої освіти Святошинського району міста Києва. 
 

Начальник управління освіти  

Святошинської районної в місті  

Києві державної адміністрації                                             Олексій СУКЕННІКОВ 

________________ 20 ___ р.  


